29 maig 1346

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, dilecto consiliario et thesaurario nostro Jacobo Rubei, salutem et dilectionem. Mandamus vobisquatenus de pecunia curie nostre que est vel erit penes vos tribuatis et solvatis fidei nostro Bernardono Michaelis filio et heredi dilecti consiliarii nostri et procuratoris negociorum nostrorum G Michalis quondam, duos mille quingentos solidos Barchinone, quos sibi dari volumus pro pretio quatuor librorum juris civilis, scilicet *Digesti novi, Digesti veteris, Codicis et Voluminis*, quos a dicto herede emimus habuimus et recepimus, ipsosque dedimus nobili et dilecto consiliario et cancellario nostro Hugoni de Fonolletto. Recuperando facta solutione presentem et apocham de soluto. Data Valentie quarto Kalendas junii anno Domini M.º CCC.º xl sexto. Vid. Jaspertus.

XLIV

Al honrat senyer en Bertran Roig Procurador reyal en lo Regne de Mallorca

Recordem senyor que daquests jorns per letra mia vos escriví per manament del Senyor Rey, en la qual vos manava que satisfessets an Arnau Amat ciutada de Mallorques tot dan que haia sostengut per rahon del alberch que per lanrat en Felip de boyl ara Governador de Mallorques li fo enderroquat per ço com en P. de Fraga, qui laltre dia fo penjat per alguns excessos per ell comesos, estava a loguer en lo dit alberch, e que feesen avinença o composicion ab lo dit A. Amat en tal manera que per la dita rahon no hagues a tornar asi, segons que per aquela letra longament vos feu a saber. Ara lo dit A. Amat am escrit que vos so que us feu

a saber de part del dit senyor Rey no volets complir, dient que letra hanets hauda del dit Senyor Rey que no donets res a negun sens letra exequutoria. E com vos daço haiats handa letra exequutoria damunt anomenada, a paria que degues complir, majorment com asso sia la volentat del Senyor Rey. Perque us prech que vos li fassats compliment, sovinent vos ab ell per aquela manera que sia pus profitosa a la cort, e daqui avant no le fassats venir ne li calia fer messions per aquesta raxon, car no es tant be la via en pas que per hauer letres haien tots dies a venir a la cort. Scrita en Valencia a xxj. dia del mes de juny. (1346)

En Jacme Roig, conseller e thesorier del Senyor Rey.

Arx. de la Procuració Royal

XLV

Orde del Governador al Procurador real que fassa fer en el Castell de Pollensa les reparacions i obres que sien necessaries.

9 juliol 1346

Philippus de Buyl, miles, consiliarius illustrissimi domini Regis Aragonum, gubernator generalis civitatis et regni Majoricarum et eidem adjacentium insularum pro eodem domino rege, venerabili Bertrando Rubei procuratori reddituum et jurium regionum civitatis et regni Majoricarum, salutem et dilectionem. Cum relatione venerabilis Petri de Conangllo castellani castri Pollentie, intellexerimus castrum memoratum indigere operibus ac reparationibus quamplurimum necessariis, ideo ex parte dicti domini Regis et auctoritate officii quo fungimur et ex potestate specialiter nobis attributa per eundem dominum Regem cum carta sua sigillo pendenti munitam, data Valentie sexto idus madii anno infrascripto, vobis dicimus et mandamus expresse precipiendo quatenus omnia et singula opera et reparationes que et quas noveritis fore necessaria et necessarias castro antedicto construatis et reparetis ac construi et reparari faciatis in eodem castro ex pecunia reddituum et jurium regionum predictorum; recuperando ab illis qui predicta opera et reparationes facient et construent vestro nomine apocam seu apochas de soluto. Injungen-tes ex parte qua supra magistro rationali curie domini Regis jamdicti aut alii cuicumque a vobis compotum audituro, quod quidquid pro predictis operibus aut reparationibus duxeritis persolvendum in vestro recipiant compato et admittant. Data Majoricarum nono kalendas